МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7»

имени Николая Викторовича Кордюкова

           Тел.: 8(48735)4-00-48                                                                  301723, Тульская область, г. Кимовск,

           E-mail: school7. kimovsk@ tularegion.org                                   улица Коммунистическая, дом 20-а

ПРИКАЗ

30.12.2022 г.                                                                                          №  227

О  внесении дополнений в учебный план

На основании  ФГОС  НОО, ФГОС ООО, утверждённых Приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 286 « Об

утверждении федерального государственного стандарта начального общего

образования», Приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 31.05.2021 № 287 « Об утверждении федерального государственного

стандарта основного  общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в учебный план  начального общего образования МКОУ «СОШ

№ 7»  на 2022-2023 учебный год в разделе «Внеурочная деятельность»

01.01.2023г.,   следующие дополнения:

Направления

деятельности

Формы организации

1абв классы 2абв классы

.

3аб классы 4аб  классы

Спортивно-

оздоровительное
1а Пионербол – 0,5ч 2а Пионербол –

0,5ч

3а Пионербол

– 0,5ч

3б Плавание –

1 ч

4а Пионербол –

0,5ч

4аб Подвижные

игры по 0,5 ч
 Духовно-

нравственное
1абв

«Занимательный

русский язык» по 1ч

2абв « Маленькая

страна» по 0,5 ч

3а«

Выразительно

е чтение» - 0,5

ч

3б - «

Выразительно

е чтение» - 1ч

4а «

Художественное

творчество» - 0,5

ч

4б «

Выразительное

чтение» - 0,5ч

Социальное  1б « Разговор о

правильном

питании» - 0,5 ч

1в «Чтение с

увлечением» - 0,5 ч

2абв « Мое

творчество» по 1ч

3а - «

Художественн

ое чтение» - 1ч

4аб «  Среда

программирован

ия Scratch» по 0,5

ч

4б « Разговор о

правильном

питании» - 0,5 ч

Общеинтеллектуал

ьное
1абв

Функциональная

грамотность по 0,5 ч

2абв

Функциональная

грамотность по

0,5 ч

3аб

Функциональн

ая грамотность

по 0,5 ч

4аб

Функциональная

грамотность по

0,5 ч
Общекультурное

1абв « Акварелька»

по 1 ч

2абв «

Занимательный

английский» по

0,5 ч

3аб «

Занимательны

й английский»

по 0,5 ч

4аб «

Занимательный

английский» по

0,5 ч

2. Внести в учебный план  основного общего образования МКОУ «СОШ

№ 7»  на 2022-2023 учебный год в разделе «Внеурочная деятельность»

с 01.01.2023г.,   следующие дополнения:

Направления

деятельности

Формы организации

5абв классы 6абв классы

.

7аб классы 8аб  классы

Спортивно-

оздоровительное
5в « Подвижные

игры» - 1ч

6в Волейбол – 1 ч 7б Волейбол -

0,5ч

8а Волейбол -

0,5ч

 Духовно-

нравственное
 6в « История

русского

костюма»-  0,5 ч

7б « История

русского

костюма»-1ч

7а « История

русского

костюма» - 0,5

ч

Социальное  5а « Юные

инспектора

дорожного

движения» - 0,5ч

5б « Твори добро» -

0,5 ч

6б« Быть

гражданином: мои

права, моя

ответственность,

мой выбор» - 1 ч

7а« Быть

гражданином:

мои права, моя

ответственнос

ть, мой

выбор»- 1 ч

8в « Быть

гражданином:

мои права, моя

ответственность,

мой выбор»- 1 ч

Общеинтеллектуал

ьное
5в - «Компьютерная

графика»  - 0,5 ч

5ав - «Занимательная

6абв «Тайны

русского

языка»  по 0,5ч

7аб«Процентн

ые расчёты на

каждый день»

8а - «Искусствен-

ный интеллект» -

0,5ч

грамматика» по 0,5 ч

5б -  «Основы

читательской

грамотности» - 0,5 ч

5абв «Увлекательная

математика»  -  по

0,5ч

5абв

Функциональная

грамотность по 0,5 ч

6абв « За

страницами

учебника

математики»  -

0,5ч

6авФункциональн

ая грамотность по

0,5 ч

6б

Функциональная

грамотность – 1 ч

6а«Основы

читательской

грамотности»  -

0.5ч

по  0,5 ч

7аб

Функциональн

ая грамотность

по 0,5 ч

7аб

« Русский

язык. От

простого к

сложному» по

0,5 ч

8б - «Искусствен-

ный интеллект»-1

ч

8аб «Решение

практических

задач по

математике»  по

0,5 ч

8аб «Русский

язык. От

простого к

сложному» по

0,5ч

8а

Функциональная

грамотность-1ч
Общекультурное

5аб « Музейное

дело» по 1ч

6а « Музейное

дело» - 1ч

 8б «Театр на

английском

языке» - 1 ч

3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на

заместителей  директора по УВР Никольскую Л.И., Рассолову Л.В.,

Тарабрину Т.Б.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю   за собой.

              С приказом ознакомлены:

Никольская Лариса Иосифовна

Рассолова Людмила Валентиновна

Тарабрина Татьяна Борисовна

Директор школы Н.И. Ларюшкина